WOS4000光电传输平台
.............................................................................
...........................................................
.......................................................
..........................................................
........................................................
................................................
............................................................

● 同一机柜安装多个光平台时，建议光平台间保留 1RU
的空隙，利于散热。
9 型号说明
注 1：1P-A220：AC 220V单电源
1P-D48： DC 48V单电源
2P-A220：AC 220V双电源
2P-D48：DC 48V双电源
2P-A220+D48：AC 220V+DC 48V双电源
注 2：标配电源线类型为国标三脚插头。
电源模块 P1 插座电源模块 P2 插座 RS232 接口 LAN接口
风扇风扇7
插槽 1插槽 16
1 产品概述
光纤放大器（EDFA）是 1550nm光纤通信系统中
重要的光中继传输设备。本模块选用了进口高性能
掺铒光纤，国际著名品牌的低噪声泵浦激光器，
设计完善的嵌入式自动监控系统，确保了本模块
优异的性能指标。 每个 EDFA模块包含输入、
输出光功率检测部件，用来自动调节激光器泵浦，
使 EDFA模块输出光功率保持恒定。内部控制
电路精确地维持着激光器的输出功率和温度，
可以通过 CMM总线管理单元进行参数的设置和参看。
2 性能特点
● 支持热插拔。
● 可选配 CWDM。
● 光功率输入输出状态指示灯。
● 输出光功率可调衰减，范围 0~4dB，0.1dB步进。
● 泵浦温度、偏置电流、制冷电流实时检测。
● 宽输入光功率范围：-5 ～+10 dBm。
3 原理框图
注：上图为两级泵浦原理框图，单泵虚线框中没有。
4 技术参数
5 显示菜单操作说明
模块安装好后，显示菜单对应的插槽会高亮显示该模块在线。
进入子菜单后可见如下参数：
项 目 单 位 技 术 参 数
EDFA
工作波长 nm 1535 - 1565
输入光功率 dBm -5 - +10 推荐 0 - +5dBm
输出光功率 dBm 13 - 24
输出功率稳定度 dBm ±0.5
噪声系数 dB ≤ 5.0 输入光功率 0dBm
反射损耗 dB ≥ 45
CNR dB ≥ 52 550MHZ 59CH 模拟信号 77dBuV/CH
550-870MHZ 40CH 数字信号 67dBuV/CH
接收光功率为-1dBm
CTB dB ≥ 63
CSO dB ≥ 63
泵浦泄漏功率 dBm ≤ -30
光连接器类型 SC/APC
CWDM
波长 nm 1310±10、1490±10、1550±10
最大输入功率 mw 500
插入损耗 dB ≤0.6
光连接器类型 SC/APC或 SC/UPC
光隔离度 dB
≥15：Com-PON
≥30： Com-CATV
其 他
工作温度 ℃ -5 - +55

● 顺着导槽将模块安装到位，并拧紧固定螺丝。
● 避免直接观察和接触光纤端面，对端面进行清洁时必须确认光源已关闭。
8 命名规则
注 1：AV：同轴激光器，1.2G，高隔离度射频插播，全砷化镓 MMIC电路，最大 16mW（12dBm）。
BV：蝶型激光器，1.2G，高隔离度射频插播，全砷化镓 MMIC电路，最高 31mW（15dBm）。
注 2：数字代表输出光功率 mW。
16mW（12dBm）及以下推荐使用同轴激光器，
10mW（10dBm）以下机型不推荐，合并到 10mW（10dBm）
注 3：对激光器材质、品牌有特殊要求的，请在订单中注明。
1 产品概述
正向单路光接收机模块，提供一路光接收，一路 RF输出。主要用于 HFC
网络下行模拟电视信号、数字电视信号和 CMTS数据信号的光纤传输。
光接收可选高响应度的 PIN管或光电一体化模块，最高提供 1GHZ频带。
光 AGC、MGC可切换，选用低噪声放大器件，高载噪比、低失真。
2 性能特点
● 支持热插拔。
● 870M/1002M频带可选。
● AGC、MGC增益控制方式可选。
● PIN管、光电一体化模块可选。
3 原理框图
4 技术参数
项 目 单 位 技 术 参 数
光学部分
光反射损耗 dB >45
光接收波长 nm 1100 ~ 1600
光连接器类型 SC/APC
光纤类型 单模
RF部分
光 AGC范围 dBm -8～+2
光 AGC起控点 dBm -8/-7/-6/-5/-4/-3/-2 可调
频率范围 MHz 45 ~862/1003
带内平坦度 dB ±0.75
最大输出电平 dBμV ≥ 104
输出反射损耗 dB ≥16
电控均衡范围 dB 0～15
电控衰减范围 dB
0～15 ：PIN管
0～10：一体化模块
C/N dB ≥ 51
接收光功率：-1dBm
84路模拟信号，输出电平 98 dBμV
C/CTB dB ≥ 67
C/CSO dB ≥ 62
其 他
工作温度范围 ℃ -5 ～ + 55
储存温度范围 ℃ -30 ～ + 70
最大功耗 W ≤18
重量 Kg 1
5 显示菜单操作说明
模块安装好后，显示菜单对应的插槽会高亮显示该模块在线。 进入子菜单后可见如下参数：
6 结构说明
7 安装
● 1-16号插槽可以安装本模块，可满配置。
● 检查模块后部的排插针是否有弯曲。
● 顺着导槽将模块安装到位，并拧紧固定螺丝。
● 避免直接观察和接触光纤端面，对端面进行清洁时必须确认光源已关闭。
八 命名规则
注 1：本机型为单路光信号输入，单路射频信号输出
注 2：如客户对射频放大模块等关键元器件有特殊要求的，请在订单中注明。
1 射频输出检测口 -20dB
2 光功率指示灯
绿色：-10dBm≤接收光功率≤+3dBm
红色：＜-10dBm 或＞+3dBm
3 模块拉手
4 模块固定螺钉 用于模块固定
5 光信号输入口
6 模块插座 模块与机框的连接插座
7 射频信号输出口 对应机框后面板的 A路 F型射频连接头
RecvPower XX.XdBm
OutRFLevel XX.XdBuV
Set AGC XXdBm
ATT XXdB
EQ XXdB
ChanNum XX
DevTemp XX.X℃
SN
Version
WorkTime
接收光功率
输出电平
设置光 AGC起控点
衰减量，I型：0-15dB，II型：0-10dB
均衡量：0-15dB
频道数：0-100
模块内部温度
设备序列号
软件版本号
设备工作总时长
1 产品概述
正向两路备份光接收机模块，提供两路光接收，一路 RF输出。两路光接收
冗余备份，可通过程序设置自动切换条件，也可手动切换。主要用于 HFC
网络下行模拟电视信号、数字电视信号和 CMTS数据信号的光纤传输，
利用两路备份的特点可组建高可靠性的传输网络。光接收可选高响应度的
PIN管或光电一体化模块，最高提供 1GHZ频带。光 AGC、MGC可切换，
选用低噪声放大器件，高载噪比、低失真。
2 性能特点
● 支持热插拔。
● 两路冗余备份，可自动切换或手动切换。
● 870M/1002M频带可选。
● AGC、MGC增益控制方式可选。
● PIN管、光电一体化模块可选。
● 两路光接收隔离度＞60dB。
3 原理框图
4 技术参数
项 目 单 位 技 术 参 数
光学部分
光反射损耗 dB >45
光接收波长 nm 1100 ~ 1600
光连接器类型 SC/APC
光纤类型 单 模
RF部分
光 AGC范围 dBm -8～+2
光 AGC起控点 dBm -8/-7/-6/-5/-4/-3/-2 可调
频率范围 MHz 45 ~862/1003
带内平坦度 dB ±0.75
最大输出电平 dBμV ≥ 104
输出反射损耗 dB ≥16
AB路隔离度 dB ＞60
电控均衡范围 dB 0～15
电控衰减范围 dB
0～15 ：PIN管
0～10：一体化模块
C/N dB ≥ 51
接收光功率：-1dBm
84路模拟信号，输出电平 98 dBμV
C/CTB dB ≥ 67

● 顺着导槽将模块安装到位，并拧紧固定螺丝。
● 避免直接观察和接触光纤端面，对端面进行清洁时必须确认光源已关闭。
8 命名规则
1 模块固定螺钉
2 激光器激励电平检测口 -20dB
3 射频信号指示灯
4 输出光功率指示灯
5 模块拉手
6 光信号输出口
7 模块插座
8 RF输入信号检测口 -20dB
9 RF输入口 1
10 RF输入口 2
OutPower dBm
RFLevel dBuV
Laser Temp ℃
Laser Bias mA
RF ATT dB
Chan Num XX
Wavelength nm
Laser Ctrl ON
Dev Temp ℃
SN
Version
Work Time
输出光功率
激光器激励电平
激光器温度
激光器偏置电流
射频衰减，0～30dB可设置
频道数，1～100可设置
输出光波长
激光器开关，ON/OFF可设置
本模块内部温度检测值
设备序列号
软件版本号
设备工作总时长
1 登陆界面
在网页地址栏输入正确的 IP地址，出现如下登陆界面。
用户名：admin 密码：123456
2 登陆成功后可见以下内容
平台参数选项下可见系统信息和升级软件。
模块参数选项下可见各槽位子模块信息，点击子模块可进入各子模块设置菜单。
3 风扇控制模块
可设置风扇的开关
4 1550 直调光发模块
告警门限下告警阈值可设置，设置后点保存。
5 1310光发模块
6 正向两路备份光接收机模块
7 正向单路光接收机模块
8 光放大器模块
9 回传光接收机模块
10 光开关模块
11 射频开关模块
12 前置 RF 放大器
13 电源模块
杭州万隆通讯技术有限公司
杭州万隆光电设备股份有限公司